

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO JOSÉ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **06 /2018**

DATA E HORA DE ABERTURA: **23** de **agosto** de **2018** às **10h00min.**

OBJETO: **Material de expediente didático/pedagógico, processamento de dados, limpeza e higienização, aparelho doméstico e equipamento para processamento de dados.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES									
				L. A. V. DA CUNHA		E. N. L. VERDE		D. F. FILHO - EPP		MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA			
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	ADESIVO INSTANTÂNEO 20G	UNID.	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00	R\$ 5,60	R\$ 50,40	R\$ 6,00	R\$ 54,00	R\$ 5,49	R\$ 49,41	R\$ -	R\$ -
2	ARQUIVO FÁCIL EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDA:360x130x240MM	UNID.	11	R\$ 3,50	R\$ 38,50	R\$ 2,60	R\$ 28,60	R\$ 3,00	R\$ 33,00	R\$ 3,14	R\$ 34,54	R\$ -	R\$ -
3	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	UNID.	50	R\$ 0,33	R\$ 16,50	R\$ 0,35	R\$ 17,50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	R\$ 0,29	R\$ 14,50	R\$ -	R\$ -
4	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	UNID.	51	R\$ 0,85	R\$ 43,35	R\$ 0,70	R\$ 35,70	R\$ 0,70	R\$ 35,70	R\$ 0,72	R\$ 36,72	R\$ -	R\$ -
5	BARBANTE 100% ALGODÃO, 259 METROS NA COR CRU	UNID.	13	R\$ 5,50	R\$ 71,50	R\$ 7,10	R\$ 92,30	R\$ 8,00	R\$ 104,00	R\$ 9,81	R\$ 127,53	R\$ -	R\$ -
6	BARBANTE 100% ALGODÃO, 259 METROS COLORIDO	UNID.	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 7,50	R\$ 112,50	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 9,81	R\$ 147,15	R\$ -	R\$ -
7	CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS – CAPA DURA	UNID.	80	R\$ 3,30	R\$ 264,00	R\$ 1,80	R\$ 144,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,09	R\$ 247,20	R\$ -	R\$ -
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, CX C/ 50 UNID.	CAIXA	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 42,50	R\$ 42,50	R\$ -	R\$ -
9	CLIPES NR. 2/0 EM AÇO GALVANIZADO - CX C/ 100 UNID.	CAIXA	30	R\$ 1,96	R\$ 58,80	R\$ 1,30	R\$ 39,00	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 2,23	R\$ 66,90	R\$ -	R\$ -
10	CLIPES NR. 1/0 EM AÇO GALVANIZADO - CX C/ 100 UNID.	CAIXA	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ -	R\$ -
11	COLA PARA ISOPOR – CX. C/ 12 FRC DE 35G	CAIXA	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 15,70	R\$ 47,10	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 14,00	R\$ 42,00	R\$ -	R\$ -
12	ESTILETE LARGO COM TRAVA, LÂMINA DE AÇO CARBONO -18MM	UNID.	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00	R\$ 1,35	R\$ 16,20	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 1,70	R\$ 20,40	R\$ -	R\$ -
13	ESTILETE ESTREITO COM TRAVA, LÂMINA DE AÇO CARBONO -9MM	UNID.	12	R\$ 1,15	R\$ 13,80	R\$ 0,75	R\$ 9,00	R\$ 2,00	R\$ 24,00	R\$ 1,11	R\$ 13,32	R\$ -	R\$ -
14	EVA COM COBERTURA COMPLETA EM GLITTER 40X60 CM -CORES DIVERSAS	UNID.	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 5,50	R\$ 220,00	R\$ 5,50	R\$ 220,00	R\$ 5,60	R\$ 224,00	R\$ -	R\$ -
15	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M	ROLO	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50	R\$ 2,45	R\$ 122,50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ -	R\$ -
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - ROLO COM 50MM X 50M	ROLO	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 2,28	R\$ 114,00	R\$ -	R\$ -
17	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO 18MM X 100MM, EMBALAGEM COM 10 UNID.	ESTOJO	3	R\$ 2,30	R\$ 6,90	R\$ 2,60	R\$ 7,80	R\$ 3,00	R\$ 9,00	R\$ 3,01	R\$ 9,03	R\$ -	R\$ -
18	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA 9MM X 80MM, EMBALAGEM COM 10 UNID.	ESTOJO	3	R\$ 1,50	R\$ 4,50	R\$ 1,80	R\$ 5,40	R\$ 2,00	R\$ 6,00	R\$ 1,70	R\$ 5,10	R\$ -	R\$ -
19	LÁPIS PRETO, CAIXA COM 144 UNID	CAIXA	4	R\$ 26,65	R\$ 106,60	R\$ 28,80	R\$ 115,20	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 40,32	R\$ 161,28	R\$ -	R\$ -
20	LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA QUADRO BRANCO (BOARD CLEAN), FRASCO TRANSPARENTE, CONTENDO 60ML	UNID.	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 9,34	R\$ 280,20	R\$ -	R\$ -
21	PAPEL A4 – 210 X 297 MM – 75G/M2 - CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 221,50	R\$ 2.215,00	R\$ -	R\$ -
22	PAPEL A4, 180G, FORMATO 210MM X 197MM – PACOTE COM 50 FOLHAS (VERGÊ)	PACOTE	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 12,60	R\$ 75,60	R\$ -	R\$ -
23	PAPEL CARTÃO BRILHO 50 X 60 CM NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, LARANJA,	UNID.	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 1,38	R\$ 414,00	R\$ -	R\$ -
24	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - PCT COM 100 FOLHAS	PACOTE	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 4,00	R\$ 24,00	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 6,09	R\$ 36,54	R\$ -	R\$ -
Valor Total dos Itens					R\$ 4.205,95		R\$ 4.086,20		R\$ 3.950,70		R\$ 4.532,42		R\$ -
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 479,50		R\$ 705,50		R\$ 1.875,00		R\$ 213,41		
PRAZO DE ENTREGA:							5 (CINCO) DIAS						
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA							60(SESENTA) DIAS						
FORMA DE PAGAMENTO							ATE 30(TRINTA) DIAS						

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO JOSÉ

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: 06 /2018

DATA E HORA DE ABERTURA: 23 de agosto de **2018** às 10h00min.

OBJETO: **Material de expediente didático/pedagógico, processamento de dados, limpeza e higienização, aparelho doméstico e equipamento para processamento de dados.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES									
				L. A. V. DA CUNHA		E. N. L. VERDE		D. F. FILHO - EPP		MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA		A.O. SANTOS	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
25	TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR AZUL 20ML	CAIXA	6	R\$ 24,90	R\$ 149,40	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 50,16	R\$ 300,96	R\$ -	R\$ -
26	TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETA 20ML	CAIXA	6	R\$ 24,90	R\$ 149,40	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 50,16	R\$ 300,96	R\$ -	R\$ -
27	TNT LISO NA COR BRANCA	METRO	40	R\$ 1,25	R\$ 50,00	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 1,50	R\$ 60,00	R\$ 1,03	R\$ 41,20	R\$ -	R\$ -
28	TNT LISO EM CORES DIVERSAS	METRO	40	R\$ 1,25	R\$ 50,00	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 1,50	R\$ 60,00	R\$ 1,03	R\$ 41,20	R\$ -	R\$ -
29	TESOURA ESCOLAR INOX 5 POLEGADAS	UNID.	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 1,95	R\$ 58,50	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ -	R\$ -
30	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA HASTE PLÁSTICA, CX 50 UND.	CAIXA	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00	R\$ 56,00	R\$ 56,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ -	R\$ -
31	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASERJET PRO 400M 401N	UNID.	20	R\$ -	R\$ -	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ -	R\$ -
32	KIT COM 4 REFIL DE TINTAS COLORIDAS PARA IMPRESSORA EPSON L395	UNID.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 59,90	R\$ 59,90	R\$ -	R\$ -
33	KIT COM 4 REFIL DE TINTAS COLORIDAS PARA IMPRESSORA EPSON L375	UNID.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 59,90	R\$ 59,90	R\$ -	R\$ -
34	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º - CX. COM 12 FRASCOS 1.000 ML	CAIXA	7	R\$ -	R\$ -	R\$ 57,50	R\$ 402,50	R\$ 95,00	R\$ 665,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 85,00	R\$ 595,00
35	ÁGUA SANITÁRIA - CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000 ML	CAIXA	7	R\$ -	R\$ -	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 42,00	R\$ 294,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 29,90	R\$ 209,30
36	DESINFETANTE PERFUMADO - CAIXA COM 24 FRASCOS 500 ML	CAIXA	7	R\$ -	R\$ -	R\$ 30,00	R\$ 210,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 34,90	R\$ 244,30
37	DETERGENTE LÍQUIDO - CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500ML	CAIXA	7	R\$ -	R\$ -	R\$ 30,00	R\$ 210,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 34,90	R\$ 244,30
38	LUVAS EM LÁTEX NA COR AMARELA - TAM: MÉDIO	PAR	32	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,00	R\$ 576,00	R\$ 5,00	R\$ 160,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,90	R\$ 124,80
39	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS - PCT. COM 05 UNIDADES	PACOTE	100	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,90	R\$ 190,00
40	REFRIGERADOR VERTICAL GELO SECO – 340 LITROS	UNID.	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
41	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L395, ECOTANK, COM WI-FI INTEGRADO	UNID.	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.149,00	R\$ 1.149,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
Valor Total dos Itens					R\$ 2.241,80		R\$ 9.710,00		R\$ 8.319,00		R\$ 2.677,12		R\$ 4.307,70
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 298,80		R\$ 941,00		R\$ 2.600,00		R\$ 1.877,40		R\$ 524,10

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESJ/2018, de 12/04/2018. Publicado no D. O. E. nº 12.281, de 13/04/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **L. A. V. DA CUNHA**, com o valor total de R\$ 778,30 (setecentos e setenta e oito reais e trinta centavos), **E. N. LIMA VERDE**, com valor total de R\$ 1.646,50 (um mil seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos), **D.F. FILHO**, com o valor total de R\$ 4.475,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais), **MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA**, com o valor total de R\$ 2.090,81 (dois mil e noventa reais e oitenta e um centavos) e **A. O. SANTOS**, com o valor total de R\$ 524,10 (quinhentos e vinte e quatro reais e dez centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	5 (CINCO) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60(SESSENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATÉ 30(TRINTA) DIAS

★ As empresas que tiveram itens empatados com outras empresas passaram por processo de sorteio.